ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos

EDITAL N. º 021/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DA PREFEITURA DE MARACAJU/MS

JOSÉ MARCOS CALDERAN, PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAJU/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público    o                      RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DAS PROVAS PRÁTICAS do Concurso

Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de Poder Executivo da Prefeitura

Municipal de Maracaju/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS:

1.1. O resultado das provas práticas referente aos cargos de MOTORISTA I – CARRO LEVE, MOTORISTA II –

CAMINHÃO E MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA, constam no ANEXO I deste edital.

2. DO RECURSO:

2.1 O candidato poderá recorrer, a partir das 08 (oito) horas do dia 09 de outubro de 2024 (horário oficial de

Mato Grosso do Sul) e 13h (treze) horas do dia 10 de outubro de 2024 (horário oficial de Mato Grosso do Sul).

2.1.1. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO II, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba

recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org

2.1.2. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo contidos neste Edital;

2.3. Os títulos, após o fim do prazo de envio, não poderão ser substituídos ou devolvidos e não será permitido

acrescentar outros títulos aos já entregues.

2.4. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

Maracaju/MS, 08 de outubro de 2024.

JOSÉ MARCOS CALDERAN

Prefeito Municipal de Maracaju/MS

https://concurso.fapec.org/

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS

CARGO: 2007 - MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA)

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1054335 ALBERT DANILO IBARRA ROMERO 80 APTO

1056036 ANDERSON ALVES BANHARA 0 INAPTO

1064981 ANDERSON ALVES DA FONSECA DE SOUZA 100 APTO

1066979 DIEGO SOUZA ANTUNES 100 APTO

1066310 DIONY PEREIRA SOARES 100 APTO

1053292 FRANCIS ISAIAS DA SILVA COSTA 100 APTO

1055394 GEISEL FELIPE ZABOENCO 100 APTO

1067967 GILSON JORGE DA SILVA 0 INAPTO

1059886 LUCAS VIEIRA DA SILVA 60 APTO

1057019 MATEUS VITOR SOUZA 0 AUSENTE

1056941 NILSON MORAES DE OLIVEIRA 0 INAPTO

1058165 OTAIR CINTRA DOS SANTOS 100 APTO

1067978 PAULO HENRIQUE MELO HUBNER 100 APTO

1067352 RICARDO XIMENES ESPINDOLA 0 AUSENTE

1057574 ROAN VINICIUS DE SOUZA PORTELA 0 INAPTO

1066307 RODRIGO LEONARDO DA SILVA DIAS 65 APTO

1058649 VINICIUS CANATTO MIRANDA 100 APTO

1059700 WELHERSON PEREIRA DA SILVA FREITAS 100 APTO

1067570 WELITON ALVES DE SOUZA 100 APTO

CARGO: 2008 - MOTORISTA II - CAMINHÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA)

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1062468 ADLAN RUAN GONÇALVES MEDEIROS 55 APTO

1064182 AGUINALDO SOARES LOPES 25 INAPTO

1060574 CLEONICE CARNEIRO DE SOUZA 0 INAPTO

1060702 DANIZETE ALMEIDA TEIXEIRA 100 APTO

1052649 DONIZETE ARGUELHO ALARCON 0 AUSENTE

1064186 ELVIS PERDOMO DE ASSIS 70 APTO

1059298 EMERSON ALMIRAO DUARTE 0 INAPTO

1057831 EMERSON ROJAS DIAS 65 APTO

1060308 FELIPE ESPANHOL VARGAS 100 APTO

1053324 FERNANDO ASSIS DE JESUS 100 APTO

1067177 IVANIR ZEMOLIN 70 APTO

1067639 LUCILIO MACEDO DA SILVA 50 APTO

1052615 MARCIO BARRIOS 20 INAPTO

1064353 MÁRCIO BERNY DUARTE 55 APTO

1060823 OZIAS SOUSA GONCALVES 0 INAPTO

1066134 PEDRO SILVA RIBEIRO 20 INAPTO

1065196 RONE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 0 AUSENTE

1056815 WESLEY OLIVEIRA MIRANDA 10 INAPTO

1055655 WILIAN DA SILVA TRINDADE 70 APTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos

CARGO: 2009 - MOTORISTA II - CAMINHÃO (LOTAÇÃO: ZONA RURAL)

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1051954 ADAILSON MARTINS PEREIRA 100 APTO

1066455 ADÃO ELPIDIO DE CARVALHO 0 AUSENTE

1061624 ANDRE LUIZ ROCHA DE SOUZA 0 INAPTO

1067775 ANTONIO MARIANO DA SILVA 10 INAPTO

1056758 JANDERSON SANTOS DE SOUZA 0 INAPTO

1055200 JORGE LUIZ DE BAIRROS DIAS 0 AUSENTE

1053459 MARCOS ANDRE GOMES SILVA 0 AUSENTE

1058863 ROBERTO RIVELINO ANDRADE DA SILVA 70 APTO

CARGO: 2010 - MOTORISTA II - CAMINHÃO (LOTAÇÃO: VISTA ALEGRE)

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1068111 ELISANDRO ALONSO POCH DE MATOS 50 APTO

1066592 GILBERTO CARDOSO MARTINS 100 APTO

1067785 NELSON ARCANJO VIEGA 0 INAPTO

1062143 ROQUE EUGÊNIO FERREIRA IBANEZ 5 INAPTO

CARGO: 2011 - MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA)

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1059120 ADAIR JOSE DOS SANTOS FERREIRA 100 APTO

1066536 ADAMS ORIS MARTINS DE LIMA 100 APTO

1064305 ADÃO MACIEL FERREIRA JUNIOR 85 APTO

1053905 ADELSO CASSIANO PEREIRA SILVA 85 APTO

1053149 ADNAN INFRAN KHALAF 100 APTO

1058239 ADRIANA NATALY DA SILVA COINETE 40 INAPTO

1059699 AILTON EMANUEL CORREA 100 APTO

1059833 AILTON LOPES CENTURIÃO 100 APTO

1062064 ALAN DAMIÃO HONAISER DA SILVA 100 APTO

1053520 ALCIDNEI ARECO SOUTO 100 APTO

1060050 ALECSANDRO ASPET VILHALBA 0 AUSENTE

1062445 ALEXANDRE BOCCHI 0 AUSENTE

1056322 ALEXANDRE FRETES 70 APTO

1068200 ALEXANDRE OLIVEIRA DE JESUS 0 AUSENTE

1055520 ALEXANDRO DE FRANÇA LEÃO 100 APTO

1066622 ANDERSON CORRÊA CÔRA 85 APTO

1056853 ANDERSON PEREIRA RODRIGUES 55 APTO

1054200 ANTONIO GILVECIO VIEIRA DE OLIVEIRA 100 APTO

1056361 ARMANDO RENATO CAVALHEIRO COLMAN 0 AUSENTE

1060062 BRUNO CEZAR DE SOUZA ALBUQUERQUE 100 APTO

1056386 BRUNO PEREIRA DE PINTO FREITAS 100 APTO

1056177 CARLOS JARDEL DA ROSA 100 APTO

1062897 CELIO APARECIDO GOULART 0 INAPTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos

1053869 CHERENO SHEZER AJALA LOUBET 80 APTO

1053959 CHRISTIAN ALEX GODOY GIMENEZ 65 APTO

1053847 CLAUDEMIR PEREIRA DOS SANTOS 100 APTO

1056134 CLEDISON MACIEL TAVARES 0 AUSENTE

1057197 CRISTIANO ALVES DA SILVA 100 APTO

1052593 DANILO VIANA DOS SANTOS 50 APTO

1051905 DEGELIO DA SILVA NEVES 85 APTO

1066490 DELTA DE SOUZA AQUINO 100 APTO

1064040 DIONE MIRANDA DO CANTO 0 AUSENTE

1064748 DIONEL FERNANDES 85 APTO

1060821 DOUGLAS DE ANDRADE DINIZ 0 INAPTO

1066610 EBERSON SALVIANO SHIRATA 70 APTO

1063380 ÉDER DA COSTA SILVA 0 INAPTO

1064499 EDERSON VIEIRA GREGOL 100 APTO

1060796 EDGLEYSON PEREIRA DE MELO 100 APTO

1055086 ELIAS DE SOUZA BAREIRO 100 APTO

1058040 ELIZEU RODRIGUES DINIZ 25 INAPTO

1066077 ENIO ALMEIDA DA SILVA 100 APTO

1066449 ENIO EUCLIDES GIMENES 100 APTO

1065719 ERALDO BERNAR DE SA BRITTO 85 APTO

1064298 EURIDES ALVES LOPES 0 AUSENTE

1063308 EVALDO DA SILVA RODRIGUES 100 APTO

1065542 EVERTON ALCANTARA ALENCAR 90 APTO

1065341 EVERTON DAVID DA COSTA PEREIRA 0 AUSENTE

1054201 FABIANO MARQUES PINTO 100 APTO

1068272 FÁTIMA APARECIDA OLIVEIRA COSTA 85 APTO

1060099 FELIPE BAHMAD FARIAS SANTOS 85 APTO

1055947 FELIPE FARIAS BURGO 100 APTO

1061679 GERISNALDO FLORENTINO DE ARAUJO 75 APTO

1065107 GIULIAN SANTACRUZ BARBOSA 0 INAPTO

1055609 GLEBSON PAULO DE SOUZA 100 APTO

1066154 HÉLIO PACHECO 100 APTO

1066597 HEULER LEONARDO FERREIRA PINTO 100 APTO

1067577 IZABELINO SILVA BENITES 70 APTO

1054784 JAIR WINCKELMANN 0 AUSENTE

1065306 JEFERSON DA COSTA SILVA 100 APTO

1061738 JEZER MIZOGUTI GUIMARAES 100 APTO

1053452 JOÃO ALEXANDRE BRITES 70 APTO

1068002 JOÃO PAULO CABREIRA NETO 100 APTO

1063883 JOAO PAULO MORINIGO 0 AUSENTE

1059789 JONATHAN VINÍCIUS SOUZA SANTOS 0 AUSENTE

1061510 JOSÉ BRANDÃO DOS SANTOS 0 AUSENTE

1067335 JOSEFAAN JUNIOR DE OLIVEIRA NOGUEIRA 85 APTO

1054982 JULIANO TAVARES DA SILVA 85 APTO

1052067 JUNIOR DE SOUZA FRANCISCO XAVIER 70 APTO

1067648 LEOMIR SEBASTIÃO TRINDADE 55 APTO

1066699 LOURENÇO MARTINS DA ROCHA 0 AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos

1057004 LUCAS RUIZ VIEIRA 0 AUSENTE

1055531 LUCIVALDO DE SOUZA AUGUSTO 85 APTO

1052380 LUIS CARLOS DIAS 100 APTO

1061598 LUIS CARLOS DOS SANTOS 100 APTO

1063584 LUIZ CESAR BORGES 80 APTO

1060774 LUIZ CLAUDIO DE HOLANDA COLLI 25 INAPTO

1057814 MANOEL MESSIAS FERREIRA 100 APTO

1053062 MARCELO FERREIRA DE LIMA KALIL JACOB 0 AUSENTE

1060529 MARCELO MAIER 100 APTO

1065685 MARCIO RODRIGUES DINIZ 100 APTO

1063970 MARCOS BORBA DO NASCIMENTO 40 INAPTO

1059261 MATHEUS BERNARDO ALMEIDA 55 APTO

1062083 MIQUEIAS GUERREIRO MARCONDES CARDOSO 70 APTO

1054236 OSMAR LEONI BARBOSA 0 INAPTO

1063177 PAULO HENRIQUE GOMES DOS SANTOS 100 APTO

1055806 PAULO MOURA DE BRITO 0 INAPTO

1055436 PAULO RICARDO DE SOUZA ARRUDA 100 APTO

1056506 PEDRO HENRIQUE CAETANO RODRIGUES 100 APTO

1066137 RAFAEL ALEXANDRE TRIPOLI PRUDENTE 90 APTO

1055877 RENATO DE MORAES 100 APTO

1060457 REVER CARLOS FERNANDES 0 AUSENTE

1059878 RICARDO CARDOSO DA SILVA 25 INAPTO

1066496 RITCHER RAMÃO PRESTES TORRACA 55 APTO

1058083 ROBERT RODRIGUES OSSUNA 100 APTO

1061168 ROBERTO FERREIRA CABRAL 100 APTO

1052770 ROBERTO GAMARRA ROCHA 80 APTO

1057008 ROBERTO RANGEL DE OLIVEIRA 85 APTO

1065112 ROBERTO RODRIGUES MOREIRA 0 AUSENTE

1058918 RODINEZ CACHO COLMON 85 APTO

1059334 RUBENS SOARES DA MOTA 80 APTO

1054050 SALVADOR BAPTISTA LOPES JUNIOR 0 AUSENTE

1060401 SEBASTIÃO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 100 APTO

1058043 SERAFIN MARTINS DO PRADO 100 APTO

1053256 SIMONE AMORIM JUSTINO DA SILVA 100 APTO

1052816 TAFAREL MARTINS MENDES 100 APTO

1067285 THIAGO DA SILVA ARTEMAN 25 INAPTO

1067792 TIBERE FURTADO WAWGINIAKS 85 APTO

1064149 UZIEL DE SOUZA GOMES 100 APTO

1057486 VALENTIM GUERREIRO NETO 85 APTO

1056781 VILSON DE MELO JR 85 APTO

1051777 WALDESANDRO MARTINS GONÇALVES 70 APTO

1052285 WALMIR DE SOUZA FERREIRA 70 APTO

1058598 WILARINHO FERREIRA DA COSTA 85 APTO

1062642 WILLIAN MARTINES FERREIRA 100 APTO

1066773 WILLIAN RAFAEL CEZAR DE ARRUDA 80 APTO

1064843 WILMAR CARLOS HEFFER 0 INAPTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos

CARGO: 2012 - MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (LOTAÇÃO: ZONA RURAL)

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1060778 ADEMAR GARCIA DE FREITAS 30 INAPTO

1059294 ANDRE BRAGA DE OLIVEIRA 70 APTO

1054858 CARLOS ROBERTO MORELLI 0 INAPTO

1054243 CARLOS SEBASTIÃO RAMOS DE SOUZA 100 APTO

1059884 CLODINEIS SOUZA LEDESMA 35 INAPTO

1057308 EDER MELLO MOURÃO 100 APTO

1065931 EDERSON DA SILVA JARCEM 100 APTO

1068205 JOÃO VITOR FERREIRA DA SILVA 0 AUSENTE

1054110 JUAREZ RAIMUNDO DA SILVA 70 APTO

1065840 JUNICLEI BARBOSA ANUNCIAÇÃO 0 AUSENTE

1052701 KERLA NETO LEITE 0 INAPTO

1054646 LEANDRO BRAGA DE OLIVEIRA 100 APTO

1065621 MAGNO PEREIRA DA SILVA 100 APTO

1066840 MARCIO MARTINS FERNANDES 100 APTO

1066634 RENATO APARECIDO DE SOUZA 85 APTO

1054478 ROBERT SOUZA ALVES 85 APTO

1059540 TIAGO RAMOS DE SOUZA 100 APTO

1056787 TIAGO RIBEIRO ORA 100 APTO

1055273 VALDEMIR DE SOUZA 80 APTO

1053070 WALMIR GONÇALVES DA SILVA 100 APTO

CARGO: 2013 - MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (LOTAÇÃO: VISTA ALEGRE)

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1067470 ANDERSON BRANDÃO DE OLIVEIRA 0 AUSENTE

1066135 ARMINDO MORALES ROCHA 100 APTO

1065888 ELOIR BOTTEGA ELICKER 100 APTO

1066070 IURI RAIAN DE OLIVEIRA 100 APTO

1052667 JOÃO VICTOR ARGUELHO SENTURION 10 INAPTO

1065472 JOSUE DE LACERDA DO CARMO 85 APTO

1057843 JOSUE MARIA DOS REIS 40 INAPTO

1056959 KLEIBER DRONOV HERMENEGILDO 80 APTO

1056395 MOACIR MORAES FREITAS 0 AUSENTE

1056685 TIAGO BRAGA IBANÊZ 0 INAPTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

www.fapec.org/concursos

ANEXO II

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS do Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de Poder Executivo da Prefeitura Municipal de Maracaju/MS,

publicado no edital nº 021/2024.

Eu, _____________________________________________________________________________________,

inscrição nº ___________, concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________ ______________

 ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO

PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 ,  de   de 2024.

Local e data

______________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato